

АО «Нурбанк»

Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
и прочем совокупном доходе
по состоянию на 01 апреля 2018 года

(неаудированный)

	31.03.2018 г в тыс.тенге	31.03.2017 г в тыс.тенге
Процентные доходы	6 682 321	6 724 299
Процентные расходы	(5 465 971)	(6 164 793)
Чистый процентный доход	1 216 350	559 506
Комиссионные доходы	1 225 094	1 151 384
Комиссионные расходы	(199 623)	(113 390)
Чистый комиссионный доход	1 025 471	1 037 994
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(1 499 590)	(305 088)
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	937 295	608 863
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	18 749	(3 340)
Прочие операционные (расходы) доходы	62 218	35 273
Операционные доходы	1 760 493	1 933 208
Доначисление /Восстановление убытков от обесценения	2 276 672	270 682
Расходы на персонал	(1 264 895)	(1 156 570)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(1 083 089)	(976 565)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	1 689 181	70 755
Экономия (расход) по подоходному налогу	1 139	-
(Убыток) прибыль за период	1 690 320	70 755
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	(43 885)	299 979
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(23 569)	32 423
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	(67 454)	332 402
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Переоценка земельных участков и зданий	1 568 078	-
<i>Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	1 568 078	-
Прочий совокупный доход за период	1 500 624	332 402
Всего совокупного (убытка) дохода за период	3 190 944	403 157
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	160,58	6,72

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



Сделка была сделана в Нурбанке на
Абдул Бакирове Н.О.
дир. 09990